
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

 
18.10.2006.                                                                                                 Nr.261 
                         (prot. Nr.43(308)5.p.) 
 
Par numerācijas lietošanas tiesībām  
sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Tele2” 
 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 2006.gada 
26.septembrī saņēma un izvērtēja sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Tele2”, vienotais 
reģistrācijas numurs: 40003272854,  juridiskā adrese: Mūkusalas iela 41b, Rīga, LV-1004, 
(turpmāk – SIA „Tele2”) 2006.gada 25.septembra pieprasījumu par numerācijas lietošanas 
tiesību piešķiršanu uz 11 (vienpadsmit) publisko mobilo un fiksēto telefonu tīklu operatoru 
pakalpojumu kodiem numerācijas diapazonā „16XX” un uz 90 (deviņdesmit) bezmaksas 
izsaukuma pakalpojuma numuriem (turpmāk – Pieprasījums).  
 
     Komisija konstatē: 
 

1.   Komisija ar 2002.gada 30.augusta vēstuli Nr.2-2.72/1443 ir lūgusi SIA „Tele2” informēt 
Komisiju par īso kodu numerācijas diapazonā „16XX” savstarpējo sadali ar SIA „Latvijas 
Mobilais Telefons”. 2002.gada 9.septembrī Komisija ir saņēmusi SIA „Tele2” 2002.gada 
3.septembra vēstuli Nr.1-1/2944, kurā SIA „Tele2” norāda, ka izmantos īsos kodus šādos 
numerācijas diapazonos: „160X”, „161X”, „162X”.  

2. Savā Pieprasījumā SIA „Tele2” informē, ka „[..]šie kodi ir paredzēti dažādām mārketinga 
aktivitātēm, piem., aptaujām, dažādiem pakalpojumiem, piem., Trīs draugi, kā arī SMS 
pakalpojumu sniegšanai satura piegādātājiem”. 

3. Ministru kabineta 2005.gada 21.jūnija Noteikumu Nr.447 „Noteikumi par nacionālo 
numerācijas plānu” 21.punktu nosaka, ka nacionālo numuru, kurš sākās ar „16” četru ciparu 
formātā (16XX) izmanto publisko mobilo un fiksēto telefonu tīkla operatoru pakalpojumu 
nodrošināšanai tikai konkrētā publiskā telefonu tīkla ietvaros. 

4. Savā Pieprasījumā SIA „Tele2” informē, ka bezmaksas izsaukuma pakalpojuma numuri ir 
„[..] paredzēti bezmaksas izsaukumu pakalpojumu attīstīšanai SIA Tele2 tīklā”.  

5. Uz Pieprasījuma izskatīšanu  padomes sēdē bija uzaicināts SIA „Tele2” pārstāvis, kurš 
piekrita pieņemamajam lēmumam.  

 
      Komisija secina: 
 

1. Ņemot vērā Ministru kabineta 2005.gada 21.jūnija Noteikumu Nr.447 „Noteikumi par  
nacionālo numerācijas plānu” 21.punktā noteikto, ka nacionālo numuru, kurš sākās ar „16” 



 2

četru ciparu formātā (16XX) izmanto publisko mobilo un fiksēto telefonu tīkla operatoru 
pakalpojumu nodrošināšanai tikai konkrētā publiskā telefonu tīkla ietvaros, Komisija var 
piešķirt numerācijas lietošanas tiesības vairākiem elektronisko sakaru komersantiem uz 
vienādiem īsajiem kodiem numerācijas diapazonā „16XX”, izmantošanai dažādos 
elektronisko sakaru tīklos.  

2. Ņemot vērā iepriekš minēto, SIA „Tele2” Pieprasījums uz 11 (vienpadsmit) publisko mobilo 
un fiksēto telefonu tīklu operatoru pakalpojumu kodiem numerācijas diapazonā „16XX” ir 
apmierināms pilnībā.   

3. Ņemot vērā to, ka šā  lēmuma  pieņemšanas brīdī elektronisko sakaru komersantiem ir 
pieejami brīvi bezmaksas izsaukuma pakalpojuma numuri, SIA „Tele2” Pieprasījums par 
numerācijas lietošanas tiesību piešķiršanu uz 90 (deviņdesmit) bezmaksas izsaukuma 
pakalpojuma numuriem ir apmierināms pilnībā. 

 
Ņemot vērā iepriekš minēto, saskaņā ar Komisijas 2005.gada 30.novembra lēmumu 

Nr.275 apstiprināto Noteikumu par numerācijas lietošanas tiesībām 3., 7.2.un 8.3.punktu,  
Ministru kabineta 2005.gada 21.jūnija Noteikumu Nr.447 „Noteikumi par nacionālo 
numerācijas plānu” 21.punktu, un pamatojoties uz Elektronisko sakaru likuma 8.panta otro 
daļu, 47.panta pirmo un trešās daļas 2.punktu, 55.panta pirmo daļu, likuma „Par sabiedrisko 
pakalpojumu regulatoriem” 9.panta otro daļu,   
         
       padome nolemj: 
 
piešķirt SIA „Tele2” numerācijas lietošanas tiesības uz: 
 

1. 11 (vienpadsmit) publisko mobilo un fiksēto telefonu tīklu operatoru pakalpojumu kodiem: 
„1606”, „1612”, „1616”, „1617”, „1618”, „1619”, „1626”, „1661”, „1666”, „1668” un 
„1678”, izmantošanai SIA „Tele 2” publiskajā mobilajā telefonu tīklā. 

 
2. 90 (deviņdesmit) bezmaksas izsaukuma pakalpojuma numuriem numerācijas diapazonā 

„8024210 – 8024299”. 
 
 
Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no 
dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto administratīvo 
aktu.  
 
 

Priekšsēdētāja                                       V.Andrējeva 
 
 
 


